Isã. 64.

Psal. 143.

Psal. 70.  
Dauid in-  
carnatio-  
nis myste-  
rium demi-  
ratur.

Luc. 1.  
Humilitas  
admi-

*Erant Ioseph & Maria mater Iesu mirantes. Humilitatem scilicet filii Dei, qui adeo se demisit, tamque profunde se deiecit, vt ab vno ex-*

tremo ad aliud delapsus sit, è Creatore crea- rabiis cla-  
tura, è Domino seruus factus, immortalis cet in my-  
mortalitatem induerit, & Deus hominem as- sterio Incar-  
sumpserit. *Exinaniuit semetipsum, formam serui nationis fi-  
accipiens.* Magna & singularia in Deo nota- lii Dei.  
re, eundemq; eadem patrare, admirandũ non Philip. 2.  
est: hoc n. potentia eius est cõmune, magni- tudiniq; per omnia respõdens: at videre eum  
in humilitate positum, sese demittentem, om- nibusq; subicientem, singularem admira-  
tionem meretur. Et vt mirum non est, flamma sursum exurgentem, graue incendium  
causari, omniaq; longe lateq; depopulari; eo quod hoc naturale sit, sed eandem prater natu-  
ram descendere, nemineq; impellenteter- ram adurere, vere mirandum est, & non sine miraculo fieri potest. Ita docet Grego. Nyss.  
Episcopus: *Magnum & excelsum quid operari In dialog. in Deo nou miraculum, sed natura eius consen- cashe. 24.  
taneum est, at in humilem & abiectum statum descendere, qui omnium supremus est, hoc omnem admirationem superat.* Augustinus porro in Serm. 22.  
sermonibus de tempore, Deum, hoc faciendo seipsum vicisse testatur, atq; hoc est quod Ioseph & Maria tantopere demirantur.

Sed nec hoc solum mirantur, quin etiam S. Thom. 1.  
merita, qualitates & perfectiones puelli. Qui p. q. 7. ar. 1.  
quantumuis paruus & tener, perfectissimus est; quamuis ploret sapientissimus: quippe qui propter nobilitatem, vnionem cum Verbo & habitudinem, quam habet in quantum mediator hominum, gratiam quandam habitualem in anima habeat: virtutes autem & dona, quæ velut quedam perfectiones potentiarum animæ sunt, in quantum ipsè à directione Spiritus S. dependent. Certum est autem, animam Iesu Christi ab hoc gubernatore in omnibus perfecte & iustissime directam fuisse. Testatur id ipsum Euangelista Lucas: *Iesus Luc. 4.  
autem pl. nus Spiritu S. regressus, est à Iordane, & agebatur à spiritu in desertum.* Ipsa quoque Prophetarum oracula idem prædixerant; nam quod apud Isaiam legitur: *Apprehendent septem mulieres virum unum.* Glossa ita exponit, *septem Spiritus sancti dona Christum.* Isa. 4.

Mirantur, quod omnes gratiæ gratis datæ in puerulo hoc reperiantur, nam vt in capite vti bene scripsit Augustinus: *omnes sunt sensus, Epist. ad L. in Christo seruunt omnes gratia.* Ipsum Dardani.  
quoq;